%/éﬁm - %g& A /&/h%‘%ﬁﬁ* &%wmm;

& & inies

Qxé c%fma { = Y®ooromceus

[ W_”.ZQBSS

.........................

Prot. n. ’195%/Area II/EL. Latina, 2 ottobre 2015

AL SIG. SEGRETARIO GENERALE
COMUNE DI . MINTURNG

Oggetto:Trasmissione decreto prefettizio di determinazione del compenso spettante
al Commissario Prefettizio Dr. Bruno Strati.

Per quanto di competenza, si trasmette copia del decreto prefettizio nr.19588
di prot. in data 30 settembre 2015, con il quale & stato determinato il compenso
spettante alla Dr. Bruno Strati per [’incarico di Commissario Prefettizio del Comune

di Minturno.
Quanto sopra, per I’esecuzione e con preghiera di assicurazione.

Il Dirigente dell’Area 1T
aglione)

- Mﬁ‘&w

s/




. %%Zfa el ﬂw}w&'ﬂ aé;%ﬁ}za

Prot. 8588/Area IVEL.

VISTO il proprio decreto prot. n. 16772/Area II/E.L. in data 9 settembre 2015 con il
quale, a seguito delle dimissioni rassegnate dal Sindaco del Comune, si & provveduto
alla sospensione del Consiglio Comunale di Minturno ed alla contestuale nomina del
Vice Prefetto, dott. Bruno Strati, quale Commissario prefettizio incaricato della
provvisoria amministrazione dell’Ente;

VISTA la circolare del Ministero dell’Interno, Dipartimento per gli Affari Interni e
Territoriali, Dipartimento per le Politiche del Personale dell’ Amministrazione civile e
per le Risorse Strumentali e Finanziarie, prot. n. 0012356 del 2.09.2013, recante le
linee-guida per la determinazione dei compensi da corrispondere ai commissari e ai
componenti delle commissioni straordinarie, nonché le modalita per il rimborso delle
spese sostenute;

VISTA Distanza presentata in data 18 settembre 2015 dal Commissario prefettizio,
dott. Bruno Strati, con la quale, lo stesso ha chiesto di essere autorizzato all’utilizzo
del proprio mezzo per raggiungere il Comune di Minturno in quanto lo svolgimento
della missione istituzionale richiede la propria presenza anche in giomi non lavorativi
¢ in orari pomeridiani e serali che mal si conciliano con gli orari dei servizi pubblici
di linea, sollevando, altresi, I’ Amministrazione da qualsiasi responsabilitd circa 1’uso
dello stesso, nel rispetio delle condizioni dettate dalla circolare ministeriale
sopradistinta;

TENUTO CONTO che la popolazione del Comune di Minturno, ammontante al
censimento 2011 a 19.472 abitanti, & compresa nella fascia demografica tra 10.001 e
30.000 abitanti;

DECRETA

Al Vice Prefetto, dott. Bruno Strati, per 1’incarico in premessa indicato, &
attribuito, a decorrere dal 9 settembre 2015, data di insediamento quale Commissario
prefettizio presso il Comune di Minturno, il compenso mensile lordo di euro
duemilanovecentosettantaquattro/79 (2.974,79 euro).




T Prefotto dett Provincia o rtina

Prot. A9588 /Area II/E L.

In attuazione dell’art. 22 del D.Lgs. 139/2000 e secondo quanto precisato dalla
Circolare del Dipartimento per le Politiche del Personale dell’Amministrazione
Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie n. 19/2012 del 13 aprile 2012,dovra
provvedersi all’atto della liquidazione del compenso come sopraindicato, alla
decurtazione di una somma corrispondente all’aliquota del 5% da destinare alla
copertura del fondo assicurativo del rischio di responsabilitd connessa all’esercizio
delle funzioni dei compiti propri della carriera prefettizia.

Al Commissario prefettizio spetta, inoltre, il rimborso delle spese di viaggio e
di ogni altra spesa effettivamente documentata, indispensabile al disimpegno del
mandato, con le modalita indicate nella ministeriale di cui in premessa.

I Commissario prefettizio & autorizzato all’uso del mezzo propric per
raggiungere il Comune di Minturno in quanto lo svolgimento della missione
istituzionale richiede la propria presenza anche in giorni non lavorativi e in orari
pomeridiani e serali che mal si conciliano con gli orari dei servizi pubblici di linea,
sollevando, altresi, I’Amministrazione da qualsiasi responsabilita circa 'uso dello
stesso.

Il Segretario Generale del Comune di Minturno & incaricato dell’ esecuzione
del presente provvedimento.

Latina, 30 settembre 2015




